Лицензионный договор № _____
	г. Москва
	«__» _______ 202__ г.

	ФИО автора, именуемый в дальнейшем «Автор», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Издательская группа «Закон», именуемое в дальнейшем «Издательство», в лице генерального директора В.А. Багаева, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Автор передает Издательству право использования литературного произведения – статьи «Название статьи» (далее – «Произведение») в пределах, указанных в п. 2 Договора, а Издательство обязуется принять указанные права и использовать их в пределах, установленных Договором.
2. Автор предоставляет Издателю право использования Произведения на территории Российской Федерации и любого другого государства следующими способами:
2.1. воспроизведение на бумажных носителях и распространение тиражом без ограничения количества любым способом (в том числе опубликование в составе журнала «_____», издаваемого Издательством (далее – «Журнал»),
2.2. воспроизведение и распространение на электронных носителях в составе Журнала или в качестве самостоятельного объекта интеллектуальной собственности, а также в составе баз данных, включая справочные правовые системы, такие как «ГАРАНТ» и «КонсультантПлюс»;
2.3. доведение до всеобщего сведения, в том числе при помощи размещения в сети Интернет;
2.4. перевод и переработка в целях редактирования и/или адаптации Произведения для использования иными указанными в Договоре способами.
3. Право использования Произведения передается Автором на весь срок действия авторского права.
4. Право использования, предоставляемое Издательству на основании Договора, является исключительным в течение первых 36 месяцев с момента предоставления, и неисключительным — в течение оставшегося срока действия авторского права.
5. Сторонами также дополнительно согласованы следующие условия использования Произведения:
5.1. Предоставляя исключительную лицензию, Автор при этом сохраняет за собой право использовать фрагменты Произведения в пределах, предусмотренных исключительной лицензией (п. 1.1. ст. 1236 Гражданского Кодекса), в рамках иных научных трудов Автора и Произведение целиком — в составе сборников работ Автора;
5.2. Издательство не вправе использовать Произведение без указания имени автора (анонимное использование).
5.3. Если Издательство (1) самостоятельно использует Произведение в составе баз данных, программах для ЭВМ, Интернет-сайтах и/или справочных правовых системах (далее – «Электронные Ресурсы») и/или (2) предоставило право на использование Произведения третьим лицам для использования в Электронных Ресурсах, и при этом (i) правообладатели Электронных Ресурсов, либо (ii) лица, являющиеся администраторами Электронных Ресурсов (включая администраторов доменных имен, по адресам которых доступны Электронные Ресурсы) или (iii) любые иные лица, имеющие возможность размещать (публиковать, загружать) на Электронных ресурсах результаты интеллектуальной деятельности (далее – «РИД»), нарушили интеллектуальные права Автора, Автор вправе (по своему усмотрению) потребовать от Издательства приложить все коммерчески обоснованные усилия для устранения допущенных нарушений, в том числе принять следующие меры: (а) предоставить Автору контакты вышеуказанных правообладателей и лиц, являющихся администраторами, (б) потребовать от таких правообладателей и/или администраторов незамедлительно устранить нарушения. При этом Издательство не несет ответственности перед Автором за нарушение его прав на Произведение, допущенное третьими лицами.
6. Издательство имеет право предоставлять (но не отчуждать) права использования Произведения, предоставленные по Договору, другим лицам на основании сублицензионных договоров.
7. [bookmark: _GoBack]В случае выявления Автором фактов неавторизованного использования Произведения третьими лицами Автор вправе получить от Издательства информацию о том, каким третьим лицам Издательство предоставило право использования Произведения, а также с кем из третьих лиц (которым ранее было предоставлено такое право) были расторгнуты или досрочно прекращены договоры на использования Произведения. Подобные запросы Автора могут быть направлены в том числе по электронной почте. Издательство обязуется предоставить ответ на запрос с предоставлением соответствующей информацией в течение 30 (тридцати) календарных дней. В иных случаях Издательство не обязано представлять Автору отчеты об использовании Произведения.
8. Издательство предоставляет автору экземпляр Журнала, содержащего Произведение, в электронном виде для личного пользования.
9. За предоставление прав на использование Произведения способами, указанными в Договоре, Издательство обязуется выплатить Автору единовременное вознаграждение в размере _____ (__________) рублей. С суммы указанного вознаграждения удерживаются налоги в установленном законом порядке и размерах. Вознаграждение перечисляется автору в течение 1 месяца с момента получения Издательством подписанного экземпляра Договора, либо скан-копии, подписанной Автором, при условии заблаговременного и полного заполнения автором карточки, направляемой ему Издательством, с указанием в числе прочего банковских реквизитов для перечисления вознаграждения.
10. На момент подписания Договора текст Произведения предоставлен Автором Издательству по электронной почте.
11. Издательство приобретает права использования Произведения с момента направления Произведения Автором в Издательство посредством электронной почты.
12. Автор гарантирует свое авторство на Произведение, соблюдение прав третьих лиц при создании Произведения, принадлежность Автору исключительного права на Произведение в момент заключения Договора, а также достоверность содержащихся в Произведении фактических сведений.
13. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Договор вступает в силу с даты, указанной в начале Договора, при условии его подписания обеими Сторонами.

Подписи сторон
	Автор

	Ф.И.О.:
________________________________________________

Место жительства: _______________________________
________________________________________________

Подпись ________________

	Издательство
Общество с ограниченной ответственностью «Издательская группа «Закон»
107078, Москва, Красноворотский проезд, д. 3, стр.1, пом. IV-8
ОГРН 5177746211605
ИНН 7730239820 КПП 770801001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810600000013281 в АО «ГПБ», г. Москва, БИК044525823,  к/с 30101810200000000823
Генеральный директор

Подпись __________________ /Багаев В.А./
                                  м. п.